
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 의료원운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 5,275,456 5,216,142 59,314

국          1,032,016 1,031,631 385

분              2,961 2,961 0

도            223,914 223,914 0

군          4,016,565 3,957,636 58,929

의료원 및 보건지소 운영 4,824,499 4,777,212 47,287

국          1,032,016 1,031,631 385

분              2,961 2,961 0

도            223,914 223,914 0

군          3,565,608 3,518,706 46,902

의료원운영관리 366,482 353,982 12,500

공중보건의 운영 관리 158,400 142,800 15,600

303 포상금 158,400 142,800 15,600

01 포상금 158,400 142,800 15,600

  ㅇ 임상연구 수당               158,400            142,800           15,600

    - 공중보건의사                99,600             84,000           15,600  경정 99,600,000

의료원시설보수 및 운영 165,362 161,762 3,600

401 시설비및부대비 130,600 127,000 3,600

01 시설비 130,600 127,000 3,600

  ㅇ 화장실 에어타월기 설치                 3,600                  0            3,600  450,000 * 8대

전산실 운영 관리 42,060 48,760 △6,700

207 연구개발비 17,300 24,000 △6,700

02 전산개발비 17,300 24,000 △6,700

  ㅇ 보건정보시스템 운영유지관리(의료원, 보건
  지소)(예산절감)                17,300             24,000          △6,700    경정 17,300,000

의료시설확충 1,400,082 1,280,666 119,416

국            296,662 296,662 0

도             47,083 47,083 0

군          1,056,337 936,921 119,416

보건진료소 신축 1,053,180 933,764 119,416

국            250,928 250,928 0

도             41,366 41,366 0

군            760,886 641,470 119,416

401 시설비및부대비 1,033,180 913,764 119,416

국            250,928 250,928 0

도             31,366 31,366 0

군            750,886 631,470 119,416

01 시설비 1,015,742 896,326 119,416

  ㅇ 2010. 용산보건진료소 이전신축 부지매입
              100,000                  0          100,000

  ㅇ 2010. 용산보건진료소 실시설계용역비
               19,416                  0           19,416

    119,617 * 836㎡

    288,063,000 * 6.74%

예방의약관리 628,132 648,132 △20,000

국             40,905 40,905 0
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,211 6,211 0

군            581,016 601,016 △20,000

방역소독 395,641 415,641 △20,000

206 재료비 262,539 282,539 △20,000

01 재료비 262,539 282,539 △20,000

  ㅇ 의료원 방역소독 유류대(예산절감)                22,219             42,219         △20,000

    - 경유                19,060             39,060         △20,000  경정 19,060,000

예방접종 196,534 196,534 0

국             38,367 38,367 0

도              5,980 5,980 0

군            152,187 152,187 0

301 일반보상금 8,926 20,176 △11,250

국              4,463 10,088 △5,625

군              4,463 10,088 △5,625

01 사회보장적수혜금 8,926 20,176 △11,250

  ㅇ 병의원접종비                 8,926             20,176         △11,250  경정 8,926,000

국              4,463 10,088 △5,625

군              4,463 10,088 △5,625

307 민간이전 167,784 156,534 11,250

국             23,992 18,367 5,625

도              5,980 5,980 0

군            137,812 132,187 5,625

01 의료및구료비 167,784 156,534 11,250

  ㅇ 임시예방접종                35,170             23,920           11,250  경정 35,170,000

국             17,585 11,960 5,625

도              5,980 5,980 0

군             11,605 5,980 5,625

전염병교육 35,957 35,957 0

국              2,538 2,538 0

도                231 231 0

군             33,188 33,188 0

201 일반운영비 8,100 5,550 2,550

국              1,700 1,700 0

군              6,400 3,850 2,550

01 사무관리비 8,100 5,550 2,550

  ㅇ 신종인플루엔자 업무추진                 2,550                  0            2,550  2,550,000 * 1식

301 일반보상금 2,520 3,720 △1,200

10 행사실비보상금 2,520 3,720 △1,200

  ㅇ 질병모니터 교육                     0              1,200          △1,200  경정 0

307 민간이전 24,761 26,111 △1,350

국                598 598 0

도                135 135 0

군             24,028 25,378 △1,350

01 의료및구료비 24,761 26,111 △1,350
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 쯔쯔가무시병 치료약품                 6,941              8,291          △1,350  경정 6,941,000

구호사업 145,797 145,796 1

국             67,048 67,048 0

도             24,523 24,523 0

군             54,226 54,225 1

희귀난치성질환자관리사업 90,018 90,017 1

국             45,009 45,009 0

도             13,503 13,503 0

군             31,506 31,505 1

301 일반보상금 90,018 90,017 1

국             45,009 45,009 0

도             13,503 13,503 0

군             31,506 31,505 1

01 사회보장적수혜금 90,018 90,017 1

  ㅇ 희귀난치성질환자 의료비 지원
               90,018             90,017                1    경정 90,018,000

국             45,009 45,009 0

도             13,503 13,503 0

군             31,506 31,505 1

방문보건사업 680,087 655,087 25,000

국            205,894 205,894 0

분              2,961 2,961 0

도             36,893 36,893 0

군            434,339 409,339 25,000

만성질환관리 사업교육 25,824 20,824 5,000

국              1,412 1,412 0

군             24,412 19,412 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

01 의료및구료비 20,000 15,000 5,000

  ㅇ 만성질환자 건강관리 치료보조약품
               11,000              6,000            5,000    경정 11,000,000

정신건강증진교실 13,960 10,960 3,000

도              1,038 1,038 0

군             12,922 9,922 3,000

301 일반보상금 5,000 2,000 3,000

도                600 600 0

군              4,400 1,400 3,000

10 행사실비보상금 5,000 2,000 3,000

  ㅇ 정신장애인 송년음악회                 3,000                  0            3,000  3,000,000

방문보건사업 신규인력인건비 224,990 217,990 7,000

국            102,995 102,995 0

군            121,995 114,995 7,000

101 인건비 224,990 217,990 7,000

국            102,995 102,995 0

군            121,995 114,995 7,000

10 기간제근로자등보수 224,990 217,990 7,000
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 방문보건 전담인력 업무추진                 7,000                  0            7,000  7,000,000

한의약건강증진HUB보건소 지원 105,700 95,700 10,000

국             47,850 47,850 0

도             23,925 23,925 0

군             33,925 23,925 10,000

301 일반보상금 27,140 23,640 3,500

국             13,570 11,820 1,750

도              6,785 5,910 875

군              6,785 5,910 875

10 행사실비보상금 27,140 23,640 3,500

  ㅇ 중풍예방교육 약선식이시연
               18,500             15,000            3,500    경정 18,500,000

국              9,250 7,500 1,750

도              4,625 3,750 875

군              4,625 3,750 875

303 포상금 0 3,500 △3,500

국                  0 1,750 △1,750

도                  0 875 △875

군                  0 875 △875

01 포상금 0 3,500 △3,500

  ㅇ 한방건강증진허브사업추진 우수단체등 포상
                    0              3,500          △3,500    경정 0

국                  0 1,750 △1,750

도                  0 875 △875

군                  0 875 △875

307 민간이전 41,460 31,460 10,000

국             15,730 15,730 0

도              7,865 7,865 0

군             17,865 7,865 10,000

01 의료및구료비 41,460 31,460 10,000

  ㅇ 한의약보건사업 약품 구입                10,000                  0           10,000  2,000,000 * 5월

저출산고령화대책 추진 614,900 728,130 △113,230

국            108,871 108,486 385

도             56,511 56,511 0

군            449,518 563,133 △113,615

산모신생아 도우미 지원 82,083 132,083 △50,000

국             24,667 24,667 0

도              3,083 3,083 0

군             54,333 104,333 △50,000

101 인건비 51,250 101,250 △50,000

10 기간제근로자등보수 51,250 101,250 △50,000

  ㅇ 산모신생아도우미 지원(예산절감)
               51,250            101,250         △50,000    경정 51,250,000

농어촌신생아 양육비 지원 338,300 408,300 △70,000

도             48,150 48,150 0

군            290,150 360,150 △70,000

- 224 -



부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 338,300 408,300 △70,000

도             48,150 48,150 0

군            290,150 360,150 △70,000

01 사회보장적수혜금 338,300 408,300 △70,000

  ㅇ 농어촌신생아양육지원금추가(첫째)(예산절감
  )                74,000             84,000         △10,000

  ㅇ 농어촌신생아양육지원금추가(둘째)(예산절감
  )                96,000            120,000         △24,000

  ㅇ 농어촌신생아양육지원금추가(셋째이상)(예산
  절감)                72,000            108,000         △36,000

    경정 74,000,000

    경정 96,000,000

    경정 72,000,000

임산부아동건강관리 34,208 28,208 6,000

국              3,104 3,104 0

군             31,104 25,104 6,000

201 일반운영비 15,608 10,608 5,000

국                304 304 0

군             15,304 10,304 5,000

01 사무관리비 15,608 10,608 5,000

  ㅇ 아이낳기좋은세상 시군 출범식
                5,000                  0            5,000    5,000,000 * 1식

301 일반보상금 1,000 0 1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ㅇ 아이낳기좋은세상 행사 운영
                1,000                  0            1,000    1,000,000 * 1식

신생아 난청 조기진단사업 770 0 770

국                385 0 385

군                385 0 385

301 일반보상금 770 0 770

국                385 0 385

군                385 0 385

01 사회보장적수혜금 770 0 770

  ㅇ 신생아난청조기진단사업                   770                  0              770  27,500 * 28명

국                385 0 385

군                385 0 385

건강증진사업 405,428 403,328 2,100

국            167,149 167,149 0

도             10,000 10,000 0

군            228,279 226,179 2,100

보건소건강생활실천사업 81,500 80,000 1,500

국             33,250 33,250 0

군             48,250 46,750 1,500

101 인건비 17,500 20,000 △2,500

국              8,750 10,000 △1,250

군              8,750 10,000 △1,250

10 기간제근로자등보수 17,500 20,000 △2,500
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 건강증진사업 인부임(301-10으로 목변경)
               13,100             15,600          △2,500    경정 13,100,000

국              6,550 7,800 △1,250

군              6,550 7,800 △1,250

201 일반운영비 42,320 40,320 2,000

국             15,910 15,910 0

군             24,410 24,410 0

01 사무관리비 42,320 40,320 2,000

  ㅇ 건강증진사업 소모품비                 3,000              1,000            2,000  경정 3,000,000

국                500 500 0

군                500 500 0

202 여비 1,360 3,360 △2,000

국              1,680 1,680 0

군              1,680 1,680 0

01 국내여비 1,360 3,360 △2,000

  ㅇ 건강증진 사업추진                 1,360              3,360          △2,000  경정 1,360,000

국              1,680 1,680 0

군              1,680 1,680 0

301 일반보상금 6,250 3,750 2,500

국              2,125 875 1,250

군              4,125 2,875 1,250

10 행사실비보상금 6,250 3,750 2,500

  ㅇ 건강증진사업 참여자 간식비(101-10에서 목
  변경)                 3,900              1,400            2,500    경정 3,900,000

국              1,950 700 1,250

군              1,950 700 1,250

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

  ㅇ 건강증진사업 휴대용 무선앰프 구입
                1,500                  0            1,500    1,500,000 * 1대

금연클리닉운영 85,042 84,442 600

국             33,156 33,156 0

군             51,886 51,286 600

201 일반운영비 25,603 25,003 600

국              9,702 9,702 0

군             15,901 15,301 600

02 공공운영비 1,440 840 600

  ㅇ 금연클리닉 상담전화비                   600                  0              600  150,000 * 4회

국가암관리사업 295,593 294,093 1,500

국            145,487 145,487 0

도             42,693 42,693 0

군            107,413 105,913 1,500

조기암검진사업 126,488 124,988 1,500

국             59,744 59,744 0

도             17,923 17,923 0

군             48,821 47,321 1,500
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 국가암관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,000 1,500 1,500

01 자산및물품취득비 3,000 1,500 1,500

  ㅇ 유방암 자가검진용 인체모형 구입
                3,000              1,500            1,500    경정 3,000,000

재가암환자 관리사업 19,839 19,839 0

국              9,919 9,919 0

도              2,976 2,976 0

군              6,944 6,944 0

201 일반운영비 3,039 4,839 △1,800

국              1,519 2,419 △900

도                456 726 △270

군              1,064 1,694 △630

01 사무관리비 3,039 4,839 △1,800

  ㅇ 재가암환자관리 홍보물 제작(307-01으로 목
  변경)                     0              1,800          △1,800    경정 0

국                  0 900 △900

도                  0 270 △270

군                  0 630 △630

307 민간이전 13,800 12,000 1,800

국              6,900 6,000 900

도              2,070 1,800 270

군              4,830 4,200 630

01 의료및구료비 13,800 12,000 1,800

  ㅇ 재가암환자관리 약품및 소모품구입(201-01에
  서 목변경)                13,800             12,000            1,800    경정 13,800,000

국              6,900 6,000 900

도              2,070 1,800 270

군              4,830 4,200 630

환자진료사업 287,998 267,998 20,000

환자진료(간호) 142,328 122,328 20,000

307 민간이전 133,728 113,728 20,000

01 의료및구료비 133,728 113,728 20,000

  ㅇ 65세이상 진료비감면                34,250             14,250           20,000  경정 34,250,000

행정운영경비(보건의료원) 444,330 438,930 5,400

기본경비(보건의료원) 374,515 369,115 5,400

기본경비(보건지소) 69,210 63,810 5,400

201 일반운영비 61,260 55,860 5,400

01 사무관리비 22,105 19,705 2,400

  ㅇ 전기안전검사수수료                 4,920              2,520            2,400  경정 4,920,000

02 공공운영비 39,155 36,155 3,000

  ㅇ 전기요금                11,400              8,400            3,000  경정 11,400,000

재무활동(보건의료원) 6,627 0 6,627

보전지출(보건의료원) 6,627 0 6,627
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부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 보전지출(보건의료원) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건업무 국도비집행 잔액반환 6,627 0 6,627

802 반환금기타 6,627 0 6,627

01 국고보조금반환금 5,369 0 5,369

  ㅇ 불임부부지원사업                 1,679                  0            1,679

  ㅇ 산모신생아도우미지원사업                 3,347                  0            3,347

  ㅇ 생애전환기건강검진                   328                  0              328

  ㅇ 선천성대사이상검사 및 환아관리                     9                  0                9

  ㅇ 표준모자보건수첩예탁급 이자                     2                  0                2

  ㅇ 임산부 보충영양사업                     4                  0                4

  1,678,200

  3,346,040

  328,000

  8,300

  1,230

  3,080

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,258 0 1,258

  ㅇ 불임부부지원사업                   840                  0              840

  ㅇ 산모신생아도우미지원사업                   418                  0              418

  839,100

  417,750
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